
                                            Российская Федерация

                             Красноярский край,     Казачинский   район

                             Рождественский   сельский   Совет   депутатов
                                                                              

                                                                       РЕШЕНИЕ 

                                                            

                    28 декабря 2021 г.                    с. Рождественское                                               № 12-38

«О  внесении изменений в Решение  Рождественского сельского Совета депутатов от 28 декабря 2020 года №3-14 

«О бюджете Администрации Рождественского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

 В соответствии со ст. 54 Устава Рождественского сельсовета, сельский Совет депутатов решил:

1. В статью 1 Решения Рождественского сельского Совета депутатов от 28  декабря 2020 года № 3-14 внести  

следующие изменения:

  в пункте 1 статьи 1:

     в подпункте 1 цифры «11292586,00» заменить цифрами «12481203,95»

     в подпункте  2 цифры «11292586,00» заменить цифрами «12692831,64»

 Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению:

 Приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению:

 Приложение №6 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению:

 Приложение №7 изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению:

 Приложение №9 изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению:

 Приложение №11 изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению:

     Председатель сельского Совета депутатов__________________ С.Г.Прокопьев            

    И.о главы сельсовета                                                                                  Н.Ф. Рычкова



2021год 2022год  2023 год

1 2 3 4 5

2 831 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 

средств бюджетов
########## -13808514,00 ##########

3 831 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
########## -13808514,00 ##########

4 831 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
########## -13808514,00 ##########

5 831 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения

########## -13808514,00 ##########

6 831 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков 

средств бюджетов
12692831,64 13808514,00 13154595,00

7 831 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих 

остатков  средств бюджетов
12692831,64 13808514,00 13154595,00

8 831 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих 

остатков  денежных средств 

бюджетов

12692831,64 13808514,00 13154595,00

9 831 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения

12692831,64 13808514,00 13154595,00

10

Итого источников 

внутреннего 

финансирования

211627,69 0,00 0,00

                                                                                                  

                                                                                                     к  Решению Рождественского сельского

831 01 05 00 00 00 0000 0001

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

№ 

стро

ки

Код

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                     к  Решению Рождественского сельского

                                                                                         Совета депутатов от 28 декабря 2021 № 12-38

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                         Совета депутатов от 28 декабря 2020 № 3-14

0,000,00211627,69

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета

Сумма



                                                                                  Приложение № 2

к Решению  Рождественского

сельского Совета депутатов

от 28 декабряя 2021г  №12-38

                                                                                  Приложение № 4

к  Решению Рождественского

сельского Совета депутатов

от 28 декабря 2020г № 3-14

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 п

о
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
к
о

д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
592829,95

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 96527,00

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 96527,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

96186,00

5 182 0 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

341,00

6 000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

110300,00

7 000 1 03 02 000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации

110300,00

Доходы бюджета поселения на  2021 год 

№
 с

тр
о

к
и

Код  классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации  

доходов бюджета

Доходы 

бюджета 

поселения 

2021 года



8 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференционных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

50600,00

9 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцироваанных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

300,00

10 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцироваанных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

66600,00

11 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцироваанных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-7200,00

12 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5292,95

13 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5292,95

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5292,95

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 371510,00

16 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58505,00

17 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

58505,00

18 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 313005,00

19 000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 28100,00

20 182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

28100,00

21 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 284905,00

22 182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц 

обладжающих земельным участком 

расположенным в границах сельских 

поселений

284905,00



23 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9200,00

24 000 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за  

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации)

9200,00

25 831 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за  

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

9200,00

26 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11888374,00

831 2 02 00 000 00 0000 000

28 831 2 02 00 000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
1938543,00

29 831 2 02 15 001 00 0000 150
Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности
1938543,00

30 831 2 02 15 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности

1938543,00

31 831 2 02 15 001 10 0020 150

Дотация бюджетам сельских поселений 

на выравнивание   бюджетной 

обеспеченности из районного бюджета 

за счет субвенции из краевого бюджета

1649950,00

32 831 2 02 15 001 10 0030 150

Дотация бюджетам сельских поселений 

на выравнивание   бюджетной 

обеспеченности из районного бюджета 

за счет собственных доходов районного 

бюджета

288593,00

33 831 2 02 29 000 00 00 150

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

932244,00

34 831 2 02 29 999 00 00 150 Прочие субсидии 932244,00

35 831 2 02 29 999 10 00 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
932244,00

36 831 2 02 29 999 10 7412 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности

72632,00

37 831 2 02 29 999 10 7508 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края

162541,00

27

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11814566,00



38 831 2 02 29 999 10 7641 150

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление  расходов 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных 

инициатив территорий городских и 

сельских поселений.

697071,00

39 831 2 02 30 000 00 0000 150

Субвенции бюджетам, бюджетной 

системы субъектов Российской 

Федерации 

86744,00

40 831 2 02 30 024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
4327,00

41 831 2 02 30 024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передоваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

4327,00

42 831 2 02 03 024 10 4901 150

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передоваемых полномочий  по 

созданию деятельности 

административных комиссий

4327,00

43 831 2 02 35 118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

82417,00

44 831 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции бюджетам  сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

82417,00

45 831 2 02 40 000 00 0000 150
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ
8857035,00

46 831 2 02 49 999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 8857035,00

47 831 2 02 49 999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений

8857035,00

48 831 2 02 49 999 10 0002 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов

8806189,00

49 831 2 02 49 999 10 7745 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений за содействие развитию 

налогового потенциала 

50846,00

50 831 2 07 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73808,00

51 831 2 07 05 030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления  в 

бюджеты сельских поселений
73808,00

12481203,95Всего 











1 2 3 4 5

1 Общегосударственные вопросы 0100 5419493,76 4890918,00 4582645,00

2

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 940843,44 940190,00 940190,00

3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 3986754,56 3449182,00 3140909,00

4 Резервные фонды 0111 3000,00 3000,00 3000,00

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 488895,76 498546,00 498546,00

6 Национальная оборона 0200 82417,00 83592,00 88083,00

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 82417,00 83592,00 88083,00

8
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
0300 168640,95 174400,00 174400,00

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 123478,00 72400,00 72400,00

10
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
0314 45162,95 102000,00 102000,00

11 Национальная экономика 0400 659523,95 3072316,00 2413906,00

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 659523,95 3072316,00 2413906,00

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1871160,00 721000,00 721000,00

14 Коммунальное хозяйство 0502 144630,00 174630,00 174630,00

15 Благоустройство 0503 1726530,00 546370,00 546370,00

16 Культура, кинематография 0800 4099420,00 4099420,00 4099420,00

17 Культура 0801 4099420,00 4099420,00 4099420,00

18 Социальная политика 1000 60000,00 60000,00 60000,00

19 Пенсионное обеспечение 1001 60000,00 60000,00 60000,00

20

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 332175,98 361837,00 361837,00

21
Прочие межбюджетные трансферты  общего  

характера
1403 332175,98 361837,00 361837,00

22 Условно утвержденные расходы 345031,00 653304,00

12692831,64 13808514,00 13154595,00Всего

№ 

стро

Наименование показателей бюджетной 

классификации

      Распределение расходов бюджета поселений по разделам, подразделам,  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов.

Сумма на 

2021 года

Сумма на 

2022год

Сумма на 

2023год

Раздел-

подразде

Приложение № 3

к  Решению Рождественского

сельского Совета депутатов от 28 декабря 2021 № 12-38

Приложение № 6

к  Решению Рождественского

сельского Совета депутатов от 28 декабря 2020 № 3-14



№ 

строк

и

код 

ведомс

тва целевая статья

вид 

расх

ода

Наименование главных распорядителей 

бюджетных средств и показателей 

бюджетной классификации

  Сумма на

 2021 год 

1 3 4 5 6

1 831 12692831,64

2 831 01 5419493,76

3 831

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 940843,44

4 831 9100000000

Непрограмные расходы на 

функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 940843,44

5 831 9110000000 Функционирование главы  сельсовета 940843,44

6 831 9110080210

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограмных 

расходов на функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 940843,44

7 831 9110080210 100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 940843,44

8 831 9110080210 120

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 940843,44

9 831

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 3986754,56

10 831 8100000000

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоупраления 3986754,56

11 831 8110000000

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 3986754,56

12 831 8110080210

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 3986754,56

14 831 8110080210 120

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) нужд 3137859,00

3137859,00

0104

13 831 0104 8110080210

0104

0104

0102

0102

100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Администрация Рождественского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края

Общегосударственные вопросы

раздел 

подраз

дел

2

0104

0104

0102

0102

0102

0102

                                                                                                Приложение № 4

                                                                                                     к  Решению Рождественского сельского

                                                                                         Совета депутатов от   "28   " декабря  2021 № 12-38

                                                                                                Приложение № 7

                                                                                                     к  Решению Рождественского сельского

                                                                                         Совета депутатов от   "28   " декабря  2020 № 3-14

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на  2021год 



15 831 8110080210 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 844977,97

16 831 8110080210 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 844977,97

17 831 8110080210 800 Иные бюджетные ассигнования 3917,59

18 831 8110080210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3917,59

19 831 Резервные фонды 3000,00

20 831 8100000000

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоупраления 3000,00

21 831 8110000000

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 3000,00

22 831 8110080050

Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления по администрации 

Рождестьвенского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 3000,00

23 831 8110080050 800 Иные бюджетные ассигнования 3000,00
24 831 8110080050 870 Резервные средства 3000,00

25 831 Другие общегосударственные вопросы 488895,76

26 831 8100000000

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоупраления 4327,00

27 831 8110000000

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 4327,00

31 831 8110000000

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 4327,00

32 831 8110075140

Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий по 

администрации Рождественского сельсовета 

в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 4327,00

33 831 8110075140 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4327,00

34 831 8110075140 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 4327,00

35 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 484568,76

36 831 0110000000

Подпрограмма " Благоустройство 

территориии Рождественского сельсовета"" 484568,76

37 831 0110081060

Мероприятия в области занятости населения 

в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета"  5754,06

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0104

0104

0104

0104

0113

0111
0111



38 831 0110081060 100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 5754,06

39 831 0110081060 120

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) нужд 5754,06

40 831 0110083010

Мероприятия в области организации 

водоснабжения населения в рамках 

подпрограммы " Благоустройство 

территориии Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета"  318842,92

41 831 0110083010 100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 318842,92

42 831 0110083010 120

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) нужд 318842,92

43 831 0110083090

Мероприятия в области благоустройства 

населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета"  159971,78

44 831 0110083090 100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 159971,78

45 831 0110083090 120

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) нужд 159971,78

46 831 02 82417,00

47 831 Мобилизация и вневойсковая подготовка 82417,00

48 831 8100000000

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 82417,00

49 831 8110051180

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 82417,00

50 831 8110051180

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации 

Рождественского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоупраления 82417,000203

0113

0113

0113

0113

                    Национальная оборона

0203

0203

0203

0113

0113

0113

0113



51 831 8110051180 100

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 79948,00

52 831 8110051180 120

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных)органов 79948,00

53 831 8110051180 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 2469,00

54 831 8110051180 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 2469,00

56 831 0310 0000000000 Обеспечение пожарной безопасности 123 478,00

57 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 123478,00

58 831 0130000000

Подпрограмма " Обеспечене безопасности 

жителей Рождественского сельсовета

123478,00

59 831 01300S4120

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности  в рамках подпрограммы " 

Обеспечение безопасности жителей 

Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы 

Рождественского сельсовета " Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета"

72 632,00

60 831 01300S4120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд
72632,00

61 831 01300S4120 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд

72632,00

62 831 01300S7450

Мероприятия за содействие развитию 

налогового потенциала в рамках 

подпрограммы " Обеспечение безопасности 

жителей Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы 

Рождественского сельсовета " Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 

50846,00

63 831 01300S7450 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд

50846,00

64 831 01300S7450 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд

50846,00

65 831

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности
45162,95

66 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 45162,95

0310

168640,9555 831 03

  Национальная    безопасность и

 правоохранительная деятельность                 

0314

0314

0310

0203

0203

0203

0203

0310

0310

0310

0310

0310

0310



67 831 0130000000

Подпрограмма " Обеспечене безопасности 

жителей Рождественского сельсовета

45162,95

68 831 0130082020

Обеспечение мероприятий по первичным 

мерам пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы" Обеспечене безопасности 

жителей Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета"

45162,95

69 831 0130082020 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд
45162,95

70 831 0130082020 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд

45162,95

72 831 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 659523,95

73 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 659523,95

74 831 0120000000

Подпрограмма "Содержание автомобильных 

дорог общего пользованияРождественского 

сельсовета" 659523,95

75 831 0120081090

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных соооружений на них в границах 

городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств муниципального 

дорожного фонда в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Рождественского сельсовета " 

муниципальной программыРождественского 

сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета" 110300,00

76 831 0120081090 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 110300,00

77 831 0120081090 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 110300,00

78 831 0120082120

 Мероприятия на содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов, 

городских и сельских поселений за счет 

средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Рождественского 

сельсовета" муниципальной 

программыРождественского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 385056,95

79 831 0120082120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 385056,95

0409

0409

0409

0409

0409

0409

71 831 04                   Национальная    экономика                 

0409

659523,95

0314

0314

0314

0314

0409



80 831 0120082120 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 385056,95

81 831 01200S5080

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Рождественского 

сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 164167,00

82 831 01200S5080 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 164167,00

83 831 01200S5080 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 164167,00

84 831 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 1871160,00

85 831 0000000 Коммунальное хозяйство 144630,00

86 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 144630,00

87 831 0110000000

Подпрограмма " Благоустройство 

территориии Рождественского сельсовета"" 144630,00

88 831 0110083010

Мероприятия в области организации 

водоснабжения населения в рамках 

подпрограммы " Благоустройство 

территориии Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 144630,00

89 831 0110083010 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 144630,00

90 831 0110083010 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 144630,00

91 831 Благоустройство 1726530,00

92 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 1726530,00

93 831 0110000000

Подпрограмма " Благоустройство 

территории Рождественского сельсовета" 1726530,00

94 831 0110081010

Уличное освещение в рамках 

подпрограммы " Благоустройство 

территории Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 633195,000503

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0409

0409

0409

0409



95 831 0110081010 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 633195,00

96 831 0110081010 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 633195,00

97 831 0110081040

Организация и содержание мест 

захоронения в рамках подпрограммы " 

Благоустройство территории 

Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 149972,00

99 831 0110081040 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 149972,00

100 831 1100S6410

Расходы на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив, за счет 

средств местного бюджета, поступления 

от юридических лиц и вкладов граждан в 

рамках подпрограммы " 

Благоустройство территории 

Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы 

Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 943363,00

101 831 1100S6410 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 943363,00

102 831 1100S6410 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 943363,00

103 831 08 Культура, кинематография 4099420,00
104 831 Культура 4099420,00

105 831 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 4099420,00

106 831 0140000000

Подпрограмма " Прочие мероприятия 

Рождественского сельсовета" 4099420,00

107 831 0140082060

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципральных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в области создания условий для 

организации досуга и обеспечение  жителей 

поселения услугами организиции культуры в 

рамках подпрограммы " Прочие 

мероприятия Рождественского сельсовета" 

муниципальной программыРождественского 

сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета" 4099420,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 149972,00

0503

0801

0801

0110081040 200

08

0503

0503

0503

0801

98 831 0503

0503

0503

0503



108 831 0140082060 500 Межбюджетные трансферты 4099420,00

109 831 0140082060 540 Иные межбюджетные трансферты 4099420,00

110 831 1000 0000000000 Социальная политика 60000,00

111 831 1001 0000000000 Пенсионное обеспечение 60000,00

112 831 1001 0100000000

Муниципальная программа 

Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 60000,00

113 831 1001 0140000000

Подпрограмма " Прочие мероприятия 

Рождественского сельсовета" 60000,00

114 831 1001 0140082110

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

поселений Рождественского сельсовета в 

рамках подпрограммы " Прочие 

мероприятия Рождественского сельсовета" 

муниципальной программыРождественского 

сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета" 60000,00

115 831 1001 0140082110 500 Межбюджетные трансферты 60000,00

116 831 1001 0140082110 540 Иные межбюджетные трансферты 60000,00

117 831 8100000000

Непрограмные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 332175,98

118 831 8110000000

Функционирование администрации 

Рождественского сельсовета 332175,98

119 831 8110082080

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органов местного 

самоуправления поселений в сфере закупок, 

товаров, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд сельских поселений  в 

рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 305771,98

120 831 8110082080 500 Межбюджетные трансферты 305771,98

121 831 8110082080 540 Иные межбюджетные трансферты 305771,98

122 831 8110082090

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органами  местного 

самоуправления поселений по внешнему 

муниципальному финансовому контролю  

сельских поселений  в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 26404,00

123 831 8110082090 500 Межбюджетные трансферты 26404,00

124 831 8110082090 540 Иные межбюджетные трансферты 26404,00

1403

1403

1403

1403

1403

1403

1403

1403

0801

0801



12692831,64ВСЕГО РАСХОДОВ



№ 

строк

и

целевая 

статья

вид 

расхо

да

  Сумма на

 2021 год 

2 4 5 6

1 Администрация Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края 12692831,64

2 Общегосударственные расходы 01 5419493,76

3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 940843,44

4 Непрограмные расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 9100000000 940843,44

5 Функционирование главы сельского сельсовета 9110000000 940843,44

6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов на функционирование высшего должностного лица муниципального образования 9110080210 940843,44

7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9110080210 100 940843,44

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110080210 120 940843,44

9

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 

администраций 3986754,56

10 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоупраления 8100000000 3986754,56

11 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 3986754,56

12

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления 8110080210 3986754,56

14 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 8110080210 120 3137859,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8110080210 200 844977,97

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд 8110080210 240 844977,97

17 Иные бюджетные ассигнования 8110080210 800 3917,59

0104

0104

0104

0104

0104

8110080210

0102

0104

3137859,0010013

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

                                                                                                Приложение №5

                                                                                                      

к   Решения Рождественского сельского 

Совета депутатов от "28 "декабря  2021      

3

                                                                                                Приложение №9

                                                                                                      

к   Решению Рождественского сельского 

Совета депутатов от "28 "декабря  2020      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программмам Рождественского сельсовета 

непрограмным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Рождественского сельсовета на 

2021год
раздел 

подра

здел



18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850 3917,59

19 Резервные фонды 3000,00

20 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоупраления 8100000000 3000,00

21 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 3000,00

22

Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления по администрации Рождественского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного самоуправления 8110080050 3000,00

23 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800 3000,00

24 Резервные средства 8110080050 870 3000,00

25 Другие общегосударственные вопросы 488895,76

26 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоупраления 8100000000 4327,00

27 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 4327,00

31 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8100000000 4327,00

32

Мероприятия на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по администрации Рождественского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 8110075140 4327,00

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8110075140 200 4327,00

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд 8110075140 240 4327,00

35

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 484568,76

36 Подпрограмма " Благоустройство территориии Рождественского сельсовета"" 0110000000 484568,76

37

Мероприятия в области занятости населения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета"  0110081060 5754,06

38

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0110081060 100 5754,06

39 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0110081060 120 5754,06

40

Мероприятия в области организации водоснабжения населения в рамках подпрограммы " Благоустройство 

территориии Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0110083010 318842,92

41

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0110083010 100 318842,92
42 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0110083010 120 318842,92

43

Мероприятия в области организации благоустройства населения в рамках подпрограммы " Благоустройство 

территориии Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0110083090 159971,78

44

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0110083090 100 159971,78
45 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) нужд 0110083090 120 159971,78

46 Национальная Оборона 02 82417,00

47 Мобилизация и вневойсковая подготовка 82417,00

48 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоуправления 8100000000 82417,00

0113

0203

0203

0113

0113

0113

0113

0113
0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0111

0111

0111

0111

0111

0111

0104



49 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 82417,00

50

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

администрации Рождественского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоупраления 8110051180 82417,00

51

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 8110051180 100 79948,00

52 Расходы на выплату персоналу государственных ( муниципальных)органов 8110051180 120 79948,00

53 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 8110051180 200 2469,00

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 8110051180 240 2469,00

56 Обеспечение пожарной безопасности 123478,00

57

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 123478,00

58 Подпрограмма " Обеспечене безопасности жителей Рождественского сельсовета 0130000000 123478,00

59

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в рамках подпрограммы " Обеспечение безопасности 

жителей Рождественского сельсовета" муниципальной программы Рождественского сельсовета " Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 01300S4120 72632,00

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 01300S4120 200 72632,00

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 01300S4120 240 72632,00

62

Мероприятия за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы " Обеспечение безопасности 

жителей Рождественского сельсовета" муниципальной программы Рождественского сельсовета " Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 01300S7450

50846,00

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 01300S7450 200 50846,00

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 01300S7450 240 50846,00

65 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 45162,95

66

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 45162,95

67 Подпрограмма " Обеспечене безопасности жителей Рождественского сельсовета 0130000000 45162,95

68

Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности в рамках подпрограммы" Обеспечене 

безопасности жителей Рождественского сельсовета" муниципальной программы Рождественского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0130082020

45162,95

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0130082020 200 45162,95

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0130082020 240 45162,95

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0000000 659523,95

73

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 659523,95
74 Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользованияРождественского сельсовета" 0120000000 659523,95

0310

0310

0310

0409
0409

55 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0203

0203

71 Национальная экономика 04                                                     

0310

0310

03

0203

0203

0203

0203

659523,95

168640,95

0310

0314

0314

0314

0314

0314

0314

0310

0310

0409



75

Содержание автомобильных дорог и инженерных соооружений на них в границах городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств муниципального дорожного фонда в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Рождественского сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 0120081090 110300,00

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0120081090 200 110300,00

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0120081090 240 110300,00

78

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Рождественского сельсовета " муниципальной программыРождественского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0120082120 385056,95
79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0120082120 200 385056,95

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0120082120 240 385056,95

81

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Рождественского сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 01200S5080 164167,00
82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 01200S5080 200 164167,00

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 01200S5080 240 164167,00

84 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1871160,00

85 Коммунальное хозяйство 0000000 144630,00

86

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 144630,00

87 Подпрограмма " Благоустройство территориии Рождественского сельсовета"" 0110000000 144630,00

88

Мероприятия в области организации водоснабжения населения в рамках подпрограммы " Благоустройство 

территориии Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0110083010 144630,00

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0110083010 200 144630,00

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0110083010 240 144630,00

91 Благоустройство 0000000 1726530,00

92

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 1726530,00

93 Подпрограмма " Благоустройство территории Рождественского сельсовета" 0110000000 1726530,00

94

Уличное освещение в рамках подпрограммы " Благоустройство территории Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0110081010 633195,00

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0110081010 200 633195,00

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0110081010 240 633195,00

97

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы " Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0110081040 149972,00

0110081040

0502

0409

200 149972,00

0409

0409

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0409

0409

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 0503

0502

0502

0502

0409

0409

0409



99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 0110081040 240 149972,00

100

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет средств местного бюджета, 

поступления от юридических лиц и вкладов граждан в рамках подпрограммы " Благоустройство 

территории Рождественского сельсовета"муниципальной программы Рождественского сельсовета  

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского 

сельсовета" 1100S6410 943363,00

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 1100S6410 200 943363,00

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 1100S6410 240 943363,00

103 Культура, кинематография 4099420,00
104 Культура 4099420,00

105

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0100000000 4099420,00
106 Подпрограмма " Прочие мероприятия Рождественского сельсовета" 0140000000 4099420,00

107

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципральных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации 

досуга и обеспечение  жителей поселения услугами организиции культуры в рамках подпрограммы" Прочие 

мероприятия Рождественского сельсовета" муниципальной программыРождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 0140082060 4099420,00

108 Межбюджетные трансферты 0140082060 500 4099420,00

109 Иные межбюджетные трансферты 0140082060 540 4099420,00

110 Социальная политика 1000 0000000000 60000,00

111 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 60000,00

112

Муниципальная программа Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 1001 0100000000 60000,00

113 Подпрограмма " Прочие мероприятия Рождественского сельсовета" 1001 0140000000 60000,00

114

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления поселений Рождественского сельсовета в рамках подпрограммы " Прочие мероприятия 

Рождественского сельсовета" муниципальной программыРождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Рождественского сельсовета" 1001 0140082110 60000,00

115 Межбюджетные трансферты 1001 0140082110 500 60000,00

116 Иные межбюджетные трансферты 1001 0140082110 540 60000,00

117 Непрограмные расходы отдельных органов местного самоуправления 8100000000 332175,98

118 Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 332175,98

119

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселений в сфере закупок, товаров, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений  в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 8110082080 305771,98

120 Межбюджетные трансферты 8110082080 500 305771,98

121 Иные межбюджетные трансферты 8110082080 540 305771,981403

0801

0801

08

0801

1403

1403

1403

1403

0503

0801

0801

0801

0503

0503

0503



122

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий органами  местного самоуправления поселений по внешнему 

муниципальному финансовому контролю  сельских поселений  в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 8110082090 26404,00

123 Межбюджетные трансферты 8110082090 500 26404,00

124 Иные межбюджетные трансферты 8110082090 540 26404,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 12692831,64

1403

1403

1403



1 2 3 4 5

1

Муниципальная программа "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета"

0100000000 7343313,66

2
Подпрограмма "Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета "
0110000000 2355728,76

3

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Рождественского сельсовета " муниципальной 

программы Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета"

0110081010 633195,00

4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0110081010 200 633195,00

5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0110081010 240 633195,00

6 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081010 240 0500 633195,00

7 Благоустройство 0110081010 240 0503 633195,00

8

Организация и содержание мест захоронения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории Рождественского 

сельсовета " муниципальной программыф Рождественского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территорииРождественского сельсовета"

0110081040 149972,00

9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0110081040 200 149972,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рождественского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов местного бюджета на 2021 год

№ строки
Вид 

расход

Раздел, 

подраз

Приложение №11

к Решению Рождественского

сельского Совета депутатов от 28 декабря 2020г № 3-14

Сумма на 

2021год

Приложение №9

к Решению Рождественского

сельского Совета депутатов от 28 декабря 2021 г № 12-38

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации

Целевая 

статья



10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0110081040 240 149972,00

11 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081040 240 0500 149972,00

12 Благоустройство 0110081040 240 0503 149972,00

13

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив, за счет средств местного бюджета, 

поступления от юридических лиц и вкладов граждан в 

рамках подпрограммы " Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета"муниципальной 

программы Рождественского сельсовета  "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета" 1100S6410 943363,00

14
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1100S6410
200 943363,00

15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100S6410
240 943363,00

16 Жилищно-комунальное хозяйство 1100S6410 240 0500 943363,00
17 Благоустройство 1100S6410 240 0503 943363,00

18

Мероприятия в области занятости населения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории Рождественского 

сельсовета"муниципальной программы Рождественского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета"  

0110081060 5754,06

19

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0110081060 100 5754,06

20
Расходы на выплату персоналу государственных ( 

муниципальных)органов
0110081060 120 5754,06

21 Другие общегосударственные вопросы 0110081060 0113 5754,06

22 Общегосударственные расходы 0110081060 0100 5754,06

23

Меприятия в области организации водоснабжения населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета"

0110083010 318842,92

24
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

нужд 0110083010 120 318842,92



25

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0110083010 100 318842,92

26 Другие общегосударственные вопросы 0110083010 0113 303231,00

27 Общегосударственные расходы 0110083010 0100 318842,92

28

Меприятия в области организации благоустройства населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета"

0110083090 159971,78

29
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

нужд
0110083090 120 159971,78

30

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0110083090 100 159971,78

31 Другие общегосударственные вопросы 0110083090 0113 159971,78

32 Общегосударственные расходы 0110083090 01000 159971,78

33

Меприятия в области организации водоснабжения населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Рождественского сельсовета " муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета"

0110083010 144630,00

34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0110083010 200 144630,00

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0110083010 240 144630,00

36 Жилищно-комунальное хозяйство 0110083010 240 0500 144630,00

37 Комунальное хозяйство 0110083010 240 0502 144630,00

38 Национальная экономика 0400 659523,95

39 Дорожное хлзяйство (дорожные фонды) 0409 659523,95



40

Содержание автомобильных дорог и инженерных соооружений на 

них в границах городских округов, городских и сельских поселений за 

счет средств муниципального дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Рождественского сельсовета " муниципальной 

программыРождественского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 0120081090

110300,00

41
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0120081090
200 110300,00

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0120081090
240 110300,00

43

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских округов, городских и сельских поселений за счет 

средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Рождественского 

сельсовета " муниципальной программыРождественского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 0120082120

385056,95

44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0120082120
200 385056,95

45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0120082120 240 0409 385056,95

46

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Рождественского сельсовета " 

муниципальной программы Рождественского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 01200S5080 164167,00

47
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01200S5080 200 164167,00

48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01200S5080 240 0409 164167,00

49
Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей  

Рождественского сельсовета"
0130000000 168640,95

50

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в 

рамках подпрограммы " Обеспечение безопасности жителей 

Рождественского сельсовета" муниципальной программы 

Рождественского сельсовета " Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 

Рождественского сельсовета" 01300S4120

72632,00



51
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01300S4120
200 72632,00

52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01300S4120
240 72632,00

53 Национальная безопасность 01300S4120 240 0300 72632,00

54 Обеспечение пожарной безопасности 01300S4120 240 0310 72632,00

55

Мероприятия за содействие развитию налогового 

потенциала в рамках подпрограммы " Обеспечение 

безопасности жителей Рождественского сельсовета" 

муниципальной программы Рождественского сельсовета " 

Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Рождественского сельсовета" 01300S7450

50846,00

56
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01300S7450
200 50846,00

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01300S7450
240 50846,00

58 Национальная безопасность 01300S7450 240 0300 50846,00

59 Обеспечение пожарной безопасности 01300S7450 240 0310 50846,00

60

Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности 

жителей Рождественского сельсовета" муниципальной программы 

Рождественского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Рождественского 

сельсовета"

0130082020 45162,95

61
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0130082020 200 45162,95

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0130082020 240 45162,95

63 Национальная безопасность 0130082020 240 0300 45162,95

64
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0130082020 240 0314 45162,95

65
Подпрограмма "Прочие мероприятия Рождественского 

сельсовета"
0140000000 4159420,00



66

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципральных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в области создания условий для организации досуга и 

обеспечение  жителей поселения услугами организиции культуры в 

рамках подпрограммы" Прочие мероприятия Рождественского 

сельсовета" муниципальной программыРождественского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Рождественского сельсовета"

0140010210 4099420,00

67 Межбюджетные трансферты 0140010210 500 4099420,00

68 Иные межбюджетные трансферты 0140010210 540 0801 4099420,00

69

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления поселений Рождественского сельсовета в рамках 

подпрограммы " Прочие мероприятия Рождественского сельсовета" 

муниципальной программыРождественского сельсовета "Создание 0140082110

60000,00

70 Межбюджетные трансферты 0140082110 500 60000,00

71 Иные межбюджетные трансферты 0140082110 540 1001 60000,00

72

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Рождественского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления

8110080050 3000,00

73 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800 3000,00

74 Резервные фонды  8110080050 870 3000,00
75 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 3000,00

76 Резервные фонды 8110080050 870 0111 3000,00

77
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления

8110080210 3986754,56

78

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

8110080210 100 3137859,00

79
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов
8110080210 120 3137859,00

80 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 3137859,00

81 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов власти субъектов РФ, местных администраций
8110080210 120 0104 3137859,00



82
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
8110080210 200 844977,97

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
8110080210 240 844977,97

84 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 844977,97

85

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 

администраций

8110080210 240 0104 844977,97

86 Иные межбюджетные ассигнования 8110080210 800 3917,59

87 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850 3917,59

88 Общегосударственные вопросы 8110080210 850 0100 3917,59

89

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 

администраций

8110080210 850 0104 3917,59

95
Функционирование администрации Рождественского 

сельсовета
8110000000 86744,00

96

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации 

Рождественского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления

8110051180 82417,00

97

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

8110051180 100 79948,00

98
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов
8110051180 120 79948,00

99 Национальная оборона 8110051180 120 0200 79948,00

100 Мобилизация и вневоинская подготовка 8110051180 120 0203 79948,00

101
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 8110051180 200 2469,00

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8110051180 240 2469,00

103 Национальная оборона 8110051180 240 0200 2469,00

104 Мобилизация и вневоинская подготовка 8110051180 240 0203 2469,00

8110075140

8110075140

105

Мероприятия на выполнения государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

по администрации Рождественского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления

4327,00



106
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
8110075140 200 4327,00

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
8110075140 240 4327,00

108 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 4327,00

109 Другие общегосударственные вопросы 8110075140 240 0113 4327,00

110

Непрограммные расходы на функционирование 

высшего должностного лица муниципального 

образования

9100000000 940843,44

111 Функционирование Главы сельского совета 9110000000 940843,44

112

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограмных расходов на 

функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования

9110080210 940843,44

113

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9110080210 100 940843,44

114
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9110080210 120 940843,44

115 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 940843,44

116
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
9110080210 120 0102 940843,44

117
Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 8100000000 332175,98

118
Функционирование администрации Рождественского сельсовета 8110000000 332175,98

119

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органов местного самоуправления 

поселений в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд сельских поселений  в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 8110082080 305771,98

120 Межбюджетные трансферты 8110082080 500 305771,98

121 Иные межбюджетные трансферты 8110082080 540 305771,98



122

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

отдельных полномочий органами  местного самоуправления 

поселений по внешнему муниципальному финансовому контролю  

сельских поселений  в рамках непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 8110082090 26404,00

123 Межбюджетные трансферты 8110082090 500 26404,00

124 Иные межбюджетные трансферты 8110082090 540 1403 26404,00

12692831,64


	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 1.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 2.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 3.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 4.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 5.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Новая папка\декабрь 2021г\Решение\№12-38 от 28.12.2021 изменения в бюджет 2021 прилож. 6.pdf

